-.1,tebteia 	 c4 aitáitya - SP

INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

1\1011111 \\\
Protocolo Geral n° 334512018

Data: 11 !1012018 Horário: 11:36
Legislativo - IND 71412018

_ 47a,/fitairactoicaide

ASSUNTO: Indica melhores condições de segurança aos pedestres que fazem o uso das
passarelas de travessia do Córrego da Avenida Carolina Gereto Dall'acqua.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos são os munícipes que utilizam as passarelas para realizar a
travessia da referida Avenida. Porém, as mesmas não oferecem segurança adequada a estes cidadãos,
sendo necessário que o setor competente do Executivo tome as medidas apropriadas e torne as
passarelas mais confiáveis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de outubro de 2018.

MA 	 NTÔNI DA FONSECA
Veread r — PTB

A Sua Excelênci
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ihitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1